
 

Circ. n. 70 
         Messina, 31/10/2023  
 
 

Ai Genitori  
Al Personale ATA 

Al DSGA  
Sito web 

 
OGGETTO:ELEZIONI SUPPLETIVE COMPONENTE GENITORI E ATA NEL CONSIGLIO 
D’ISTITUTO. A.S. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Nota M.I.M. DGOSV prot.n 29795 dell’11/09/2023  

Vista Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia RU 0023446 del 28/09/2023; 

Rilevata la necessità di procedere alle elezioni suppletive del Consiglio di Istituto per n. 1 componente 

GENITORI e n. 1  componente ATA nel Consiglio di Istituto  

DISPONE 

Le elezioni per un Rappresentante della componente GENITORI e un Rappresentante Componente ATA in 

seno al Consiglio di Istituto, nei giorni di  Domenica 19 novembre 2023 dalle ore 8:00 alle ore 12:00 e 

Lunedì 20 novembre 2023 dalle ore 8:00 alle ore 13:30. Nelle menzionate date sarà costituito un unico 

seggio presso la sede dell’Istituto Comprensivo Battisti Foscolo sito in Via Manzoni n. 66  Messina. 

 Le liste dei candidati possono essere presentate da uno dei firmatari dalle ore 9 del 06 novembre alle ore 

12 del 15 novembre 2022 in Segreteria Didattica o alla Commissione Elettorale . 

 I moduli per la presentazione della lista sono allegati alla presente comunicazione. Ciascuna lista deve 

essere contrassegnata da un numero romano (secondo l’ordine di presentazione al protocollo) e da un 

motto indicato dai presentatori di lista (almeno 20 presentatori) in calce alla stessa. Nessuno può essere 

candidato o presentatore di più di una lista ed il candidato non può essere presentatore di lista. La 

regolarità della lista è soggetta al controllo della Commissione elettorale. I componenti di detta 

Commissione possono sottoscrivere le liste dei candidati, ma non essere candidati. Possono votare i 

genitori degli studenti, iscritti a qualsiasi classe, nel corrente anno scolastico e il personale ATA. Ogni 

elettore deve presentarsi munito di documento di riconoscimento. Il voto è espresso apponendo una croce 

sulla lista prescelta ed esprimendo al massimo una preferenza.  

ALLEGATO A- modulistica presentazione liste  

Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Alessandra Minniti  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art. 3, c.2,D.Lgs. 39/93) 

 

Istituto Comprensivo n° 12 “C. Battisti – U. Foscolo” 
Via A. Manzoni n. 66, 98121 MESSINA – Tel/Fax: 09048120 – C.F. 97093240832 
E-mail: MEIC88200L@ISTRUZIONE.IT – PEC: MEIC88200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito web: http://www.icbattistifoscolo.edu.it 
 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – 
Scuola secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

 

 

 
 

I.C. N. 12 BATTISTI - FOSCOLO
C.F. 97093240832 C.M. MEIC88200L
A868BF8 - ISTITUTO COMPRENSIVO BATTISTI FOSCOLO

Prot. 0002955/U del 31/10/2023 18:45

mailto:MEIC88200L@ISTRUZIONE.IT
mailto:MEIC88200L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icbattistifoscolo.edu.it/

